
 

1 

 

2024 年３月 25 日 

各   位 

会 社 名 ジオリーブグループ株式会社 

代表者名 代表取締役社長 植木 啓之 

（コード：3157 東証スタンダード市場） 

問合せ先 執行役員 経営企画部長 畠山 暁 

 （ＴＥＬ：03-4582-3380） 

 

増田住建トーヨー住器株式会社の株式取得に関するお知らせ 

 

 当社は本日開催した取締役会において、増田住建トーヨー住器株式会社（以下、「増田住建トーヨー住器」

といいます。）の自己株式を除く発行済株式の全てを取得し、当社の連結子会社とすることといたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．株式取得の理由 

   今後、人口減少や少子高齢化を背景に住宅関連需要が減少していくことが予想される中、窓サッシを

中心に住宅資材の販売を行う増田住建トーヨー住器及び同社の子会社１社を当社グループに迎え入れ、

経営基盤の強化を図り、更なる企業価値の向上を目指してまいります。 

 

２．増田住建の概要 

（１） 名 称 増田住建トーヨー住器株式会社 

（２） 所 在 地 兵庫県淡路市大谷946-１ 

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 増田 信紀 

（４） 事 業 内 容 住宅資材の販売 

（５） 資 本 金 の 額 10百万円 

（６） 設 立 年 月 1989年12月 

（７） 大株主及び持株比率 増田 信紀（78.0％） 

（８） 
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係 

資本関係 該当事項はありません。 

人的関係 該当事項はありません。 

取引関係 該当事項はありません。 

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態                       （単位：百万円） 

決算期 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期 

純 資 産 
193 

（240） 

236 

（321） 

301 

（423） 

総 資 産 
661 

（963） 

726 

（1,167） 

838 

（1,392） 

売 上 高 
1,703 

（3,342） 

1,982 

（3,978） 

2,043 

（4,192） 

営 業 利 益 
89 

（114） 

52 

（107） 

88 

（138） 

経 常 利 益 
99 

（126） 

63 

（119） 

101 

（154） 

当 期 純 利 益 
67 

（89） 

42 

（81） 

65 

（102） 

※増田住建トーヨー住器は連結財務諸表を作成していないため、上段には増田住建トーヨー住器の数値



 

2 

 

を記載し、括弧内には本件に伴い取得対象となる同社の子会社との単純合算の数値を記載しておりま

す。 

 

３．株式取得の相手先の概要 

（１） 氏 名 増田 信紀、他個人株主２名 

（２） 住 所 ― 

（３） 上 場 会 社 と 

当 該 個 人 の 関 係 

当社と当該個人の間に、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係

はありません。 

 

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況 

（１） 異動前の所有株式数 

0株 

 （議決権の数： 0個） 

 （議決権所有割合：0.0％） 

（２） 取 得 株 式 数 
160株 

 （議決権の数： 160個） 

（３） 取 得 価 額 

取得価額については、株式譲渡人が個人であることや秘密保持義

務により、開示を控えさせていただきますが、第三者機関が算出した

評価額を基に、株式譲渡人との協議により決定しております。 

（４） 異動後の所有株式数 

160株 

 （議決権の数： 160個） 

 （議決権所有割合： 100.0％） 

 

５．日程 

（１） 契 約 締 結 日 2024年３月25日 

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年５月１日（予定） 

 

６．今後の見通し 

   本件株式取得による 2024 年３月期の当社連結業績への影響は軽微であると考えておりますが、公

表すべき事項が生じた場合には速やかに公表いたします。 

 

 

以 上 


