



各 位

会 社 名 ジオリーブグループ株式会社 代表者名 代表取締役社長 植木 啓之

(コード:3157 東証スタンダード市場)

問合せ先 執行役員 経営企画部長 畠山 暁

(TEL:03-4582-3380)

# 増田住建ト一ヨー住器株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は本日開催した取締役会において、増田住建ト一ヨー住器株式会社(以下、「増田住建ト一ヨー住器」といいます。)の自己株式を除く発行済株式の全てを取得し、当社の連結子会社とすることといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

### 1. 株式取得の理由

今後、人口減少や少子高齢化を背景に住宅関連需要が減少していくことが予想される中、窓サッシを中心に住宅資材の販売を行う増田住建トーヨー住器及び同社の子会社1社を当社グループに迎え入れ、経営基盤の強化を図り、更なる企業価値の向上を目指してまいります。

#### 2. 増田住建の概要

(1)	名			称	描□仕港 L		<b>华</b>	
	**			増田住建ト一ヨー住器株式会社				
(2)	所 在 地				兵庫県淡路市	大谷946	<del>-</del> 1	
(3)	(3) 代表者の役職・氏名				代表取締役社	長 増田	1 信紀	
(4)	事	業	内	容	住宅資材の販	売		
(5)	(5) 資 本 金 の 額				10百万円			
(6)	) 設 立 年 月				1989年12月			
(7)	大株主及び持株比率			増田 信紀(78.0%)				
	上場会社と当該会社と			資本関係 該当事項はありません。				
(8)					人的関係	係 該当事項はありません。		
	の	間	の 関係	係	取引関係	該当事項はありません。		
(9)								
			<del></del>	算期	2021年3月	期	2022年3月期	2023年3月期
//-	`/ <del>\</del>					193	236	301
純		資		産		(240)	(321)	(423)
445		<b>'</b> ''				661	726	838
総	総			産		(963)	(1,167)	(1,392)
売	上			<u> </u>		1,703	1,982	2,043
				高	(	(3,342)	(3,978)	(4,192)
営	МЕ		T.I	-14-		89	52	88
	業		利	益		(114)	(107)	(138)
<b>4</b> ∇	常		利	益		99	63	101
経						(126)	(119)	(154)
NZ	#0	<b>4</b> +	<b>-</b>	-¥£		67	42	65
当	期	純	利	益		(89)	(81)	(102)

※増田住建トーヨー住器は連結財務諸表を作成していないため、上段には増田住建トーヨー住器の数値

を記載し、括弧内には本件に伴い取得対象となる同社の子会社との単純合算の数値を記載しております。

# 3. 株式取得の相手先の概要

(1)	氏 名	増田 信紀、他個人株主2名
(2)	住 所	
(3)	上 場 会 社 と	当社と当該個人の間に、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係
	当該個人の関係	はありません。

#### 4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

- 以内体式数、以内面积及び以内的及びが有体式の状況				
		0株		
(1)	異動前の所有株式数	(議決権の数: 0個)		
		(議決権所有割合:0.0%)		
(2)	取得株式数	160株		
(2)	双 诗 怀	(議決権の数: 160個)		
		取得価額については、株式譲渡人が個人であることや秘密保持義		
(3)	取 得 価 額	務により、開示を控えさせていただきますが、第三者機関が算出した		
		評価額を基に、株式譲渡人との協議により決定しております。		
		160株		
(4)	異動後の所有株式数	(議決権の数: 160個)		
		(議決権所有割合: 100.0%)		

# 5. 日程

(1)	契 約	締	結	日	2024年3月25日
(2)	株式調	镁渡	実 行	日	2024年5月1日(予定)

### 6. 今後の見通し

本件株式取得による 2024 年3月期の当社連結業績への影響は軽微であると考えておりますが、公表すべき事項が生じた場合には速やかに公表いたします。

以上